
 
 

Z á p i s 
 
 

z 3. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 24. ledna 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :           --- 
Ověřovatelé :       náměstek primátora Kabický, radní Novotný 
Zapisovatelka  :    Jaroslava Zelinková             
 
 
                                                                       
        3. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.14 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.15 - 10.17 hod.)                                                   
                                                                                                              
Schválení zápisu z 2. jednání Rady HMP ze dne 17.1.2012 
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                                 
 
Schválení programu 3. jednání Rady HMP 
 
Materiály dodatečně zařazené k projednání :                                                                                                    
 
-  K návrhu, aby hl.m. Praha bezúplatně zajistilo závazky Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
    akciové společnosti, v souvislosti se záměrem realizace směnečného programu, určeného 
   k financování nákupu tramvajových vozidel Škoda 15T 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 4807A 
 
-  K záměru Fotbalové asociace České republiky kandidovat na pořadatele Mistrovství 
   Evropy reprezentací do 21 let v roce 2015 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6119 
                            
-  Ke zrušení veřejných zakázek vypsaných odborem informatiky 
   - radní Vorlíčková 
     TISK č. 6084 
    
-  K návrhu na jmenování ředitele odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu 
   hl.m. Prahy 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 6079 
    

1 
 



 
 
                   
                                                                 Program 3. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                 
 
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy       
 
    K realizaci úkolů stanoveným na základě cvičení výstavby protipovodňových opatření 
     "Holešovice 2011" 
    
   TISK  č. 5667                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.18 - 10.21     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beran - ředitel OKR MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     66             
 
 
 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy       
 
 K návrhu, aby hl.m. Praha bezúplatně zajistilo závazky Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
 akciové společnosti, v souvislosti se záměrem realizace směnečného programu, určeného 
 k financování nákupu tramvajových vozidel Škoda 15T 
    
   TISK  č. 4807A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.22 - 10.45     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Kramář, JUDr. Muzikář, Mgr. Dřevínek - AK WEIL, GOTSHAL  
                          & MANGES s.r.o., Ing. Stůj - zast. gen. ředitel DP hl.m. Prahy, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     67             
 
     Na základě dotazu ohledně chybějícího podpisu předsedy finančního výboru ZHMP 
na originálním výtisku výše uvedeného materiálu, tlumočila zástupkyně ředitele MHMP  
Ing. Javornická souhlasné stanovisko předsedy finančního výboru ZHMP Doc. Ing. Tůmy 
s projednávaným návrhem. 
  
       Projednávání tohoto bodu přerušeno v 10.36 hod. - v projednávání pokračováno 
v 10.43 hod. 
 
 
 
 
 

2 
 



 
 
 
         4.                   primátor hl.m. Prahy       
 
    K záměru Fotbalové asociace České republiky kandidovat na pořadatele Mistrovství    
    Evropy reprezentací do 21 let v roce 2015 
    
   TISK  č. 6119                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.46 - 10.48     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     68             
 
 
 
 
        5.                   radní Chudomelová       
 
    K návrhu na změnu zápisu Střední zdravotnické školy se sídlem Praha 10, Ruská 91, 
     v rejstříku škol a školských zařízení 
     
   TISK  č. 5483A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.49 - 10.51     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     69             
 
 
 
 
        6.                   radní Novotný      
 
    K revokaci usnesení Rady HMP č. 46 ze dne 26.1.2010 k záměru transformace 
    příspěvkové organizace Pražská informační služba 
 
   TISK  č. 5087A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.52 - 10.54     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP, Dr. Nováková -  PIS 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     70             
 
 
 
 

3 
 



 
 
 
        7.                   radní Novotný      
 
   K revokaci usnesení Rady HMP č. 1599 ze dne 25.10.2011 k návrhu na založení obecně 
   prospěšné společnosti Integrační centrum Praha o.p.s. 
 
   TISK  č. 5941                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.55 - 10.57     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - pověř. řízením ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     71             
 
 
 
        8.                   radní Vorlíčková      
 
    Ke zrušení veřejných zakázek vypsaných odborem informatiky 
 
   TISK  č. 6084                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.58 - 11.01     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     72             
 
 
 
        9.                   ředitel MHMP      
 
   K návrhu Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru 
   kontrolních činností MHMP na rok 2012 a Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření 
   a dalších činností organizovaných a prováděných odborem kontrolních činností MHMP 
   na období let 2012 - 2015 
    
   TISK  č. 5987                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.02 - 11.06     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     73             
 
     Místopředseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek konstatoval, že předložený  
materiál podepsal. Pokud by byly ze strany členů výboru uplatněny další požadavky, 
byl by kontrolním výborem připraven doplňující materiál.  
 

4 
 



 
 
 
       10.                   ředitel MHMP      
 
   K návrhu na jmenování ředitele odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence 
   Magistrátu hl.m. Prahy 
    
   TISK  č. 6079                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.07 - 11.09     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - pověř. řízením ZSP MHMP     
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     74             
 
 
       11.                   ředitel MHMP       
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           

   TISK  č. 6113                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.10 - 11.11     

   PŘIZVANÍ    ---     

   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ ČÍSLO      75                                    
 
 
Bod č. 12. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                   
(11.12 - 11.14 hod.)                                                                                
 
1.  K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 55 ze dne 17.1.2012 k návrhu programu 
     jednání 13. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.1.2012 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6081 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 76. 
 
2.  K návrhu na prominutí smluvních sankcí 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 5559 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 77. 
 

5 
 



 
 
3.  K návrhu na změnu zápisu příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
     mládeže a tělovýchovy MHMP v rejstříku škol a školských zařízení 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 5954 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 78. 
 
4.  K návrhu na jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na funkci ředitele 
     příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 
     Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 0456 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 79. 
 
5.  K návrhu na neudělení souhlasu s užitím malého a velkého znaku hlavního města Prahy 
     Františku Doubravovi 
     - radní Manhart 
       TISK č. 5939 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 80. 
 
6.  K žádosti městské části Praha 4 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. Michle 
     z vlastnictví ČR - Ministerstva obrany, VUSS Praha do vlastnictví hlavního města Prahy, 
     svěřené správy městské části Praha 4, předložené podle § 13 odst. 4 obecně závazné 
     vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
     ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5612 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 81. 
 
7.  K žádosti městské části Praha 4 o souhlas s nabytím pozemků v k.ú. Krč z vlastnictví ČR - 
     Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a ČR - Ministerstva vnitra 
     do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 4, předložené 
     podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
     Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5919 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 82. 

6 
 



 
 
 
 
8.  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
     Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
     předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
     (pozemky v k.ú. Střížkov) 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5478 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 83. 
 
9.  K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3663 o výměře 81 m2 k.ú. Břevnov 
     z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví VS70 s.r.o. 
     - radní Udženija 
       TISK č. 4592 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 84. 
 
10. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2688/3 o výměře 24 m2, k.ú. Hostivař 
       z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Antonína Švehly 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5136 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 85. 
 
11. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 233/1, k.ú. Ruzyně z vlastnictví hl.m.  
      Prahy do vlastnictví Hany Vocáskové 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5317 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 86. 
 
12. K návrhu na bezúplatné nabytí veřejného vodovodního řadu LT DN 100 a veřejné 
      jednotné kanalizace DN 250 z kameniny, k.ú. Kobylisy, z vlastnictví Salesiánské 
      provincie Praha, Kobyliské nám. 1000/1, 182 00, Praha 8 - Kobylisy, IČ: 00406929, 
      do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5262 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 87. 
 
 

7 
 



 
 
 
13. K návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu V1 HDPE DN 160, vodovodního řadu 
      V2 HDPE DN 160, vodovodního řadu V3 HDPE DN 160, vodovodního řadu V4 HDPE 
      DN 160, splaškové kanalizační stoky S1 PVC DN 300, splaškové kanalizační stoky S2 
      PVC DN 300, splaškové kanalizační stoky S3 PVC DN 300, splaškové kanalizace SKL 
      (HOBAS) DN 300, (napojení na stávající kanalizaci), výtlaku splaškové kanalizace IPED 
      (TPE) DN 110 a čerpací stanice DN 3000, vybudovaných v rámci stavby „Obytné území 
      Třeboradice“, k.ú. Třeboradice, z vlastnictví společnosti LAMAR Invest, s.r.o. se sídlem 
      Praha 7, Holešovice, Komunardů 1039, 170 00, IČ: 27869555, do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5661 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 88. 
 
14. K návrhu na bezúplatné nabytí kanalizační stoky DN 300 včetně revizních kanalizačních 
      šachet KŠ 1 a KŠ 2 vybudované v rámci stavby „Prodloužení vodovodního řadu 
      a kanalizační stoky“, Praha 8, Troja, Nad Strání, z vlastnictví Mark Vydry, do vlastnictví 
      hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5804 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 89. 
 
15. K návrhu na bezúplatné nabytí veřejného vodovodního řadu z LTH DN 100 a veřejné 
      splaškové kanalizace z KT DN 300 vybudovaných v rámci akce „Prodloužení 
      vodovodního a kanalizačního řadu k ul. K Fialce“ z vlastnictví Ing. Tomáše Andraščíka, 
      do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5877 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 90. 
 
 
Bod č. 13. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :    
(11.15 - 11.35 hod.)         
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  upozornil radní na potřebu zaslání návrhů na zřízení komisí Rady HMP 
   vč. jejich personálního složení    
 
 
 
 

8 
 



 
 
 
radní Chudomelová 
 
-  informovala o výsledcích přijímacích zkoušek uchazečů o studium 
   v připravované sportovní třídě s fotbalovým zaměřením na Gymnáziu 
   Nad Štolou a o dalších záležitostech s touto otázkou souvisejících 
 
radní Udženija 
 
-  v souvislosti s medializovanou exekucí na majetek hl.m. Prahy 
   informovala o provedení výmazu záznamu o nařízení exekuce vůči 
   hl.m. Praze katastrálním úřadem, ke kterému došlo dnešního dne. 
       S průběhem celé kauzy radu podrobně seznámil ředitel MHMP 
   Ing. Trnka.  
       Po diskusi k výše uvedené problematice uložil primátor hl.m. Prahy 

 řediteli MHMP Ing. Trnkovi analyzovat stávající systém evidence 
 soudních a dalších úředních rozhodnutí z nichž vyplývají pro hl.m. Prahu 
 povinnosti plateb či jiných úkonů, včetně prověření funkčnosti kontrolního 
 systému ověřujícího jejich včasné splnění. 

       Současně bylo uloženo řediteli MHMP seznámit Radu HMP 
   se zjištěnými skutečnostmi a předložit Radě HMP návrhy případných 
   změn v těchto záležitostech. KT: 28.2.2012. 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 21 - 36 ze dne 11.1.2012 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :   
 
-  Informaci k úpravám rozpočtu vlastního hlavního 
   města Prahy v roce 2011 o účelové transfery ze státního 
   rozpočtu 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6019 
 
-  Informaci ke způsobu zajištění dílčích plnění komplexního 
   systému nakládání s komunálním odpadem na území 
   hl.m. Prahy v roce 2012 
   - radní Lohynský  
     TISK č. 6092 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 



10 
 

 
 
 
 
 
       3. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.36 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 66 až č. 90 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                        Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                   
                                                                                                Mgr. Ivan Kabický                                                 
                                                                                                                   náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
                                          
                                                                                                 Ing. Václav Novotný                                             
                                                                                                 radní hl.m. Prahy             
 
 
 


	Z á p i s

